
                                         Pagina 1/1

Raadsbesluit

Raadsvergadering: 08 maart 2023
Agendapunt: 9
Zaaknummer: Z.HHL.069792

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 februari 2023, 
gelet op: 

- de waarde voor de leefbaarheid van het dorp Sauwerd van het door Stichting 
Dorpsbelang Sauwerd -  Wetsinge ontwikkelde plan voor het terrein van de 
historische Onstaborg;

- aanscherping van de criteria voor projecten om in aanmerking te komen voor een 
bijdrage van het  Nationaal Programma Groningen;

- het gegeven dat het project voor een groot deel plaatsvindt op gemeentelijke grond;
- dat meerdere partijen bijdragen leveren voor financiering van het project;

besluit:

1. Het project Onstaborg als gemeente uit te voeren en daarvoor een 
investeringskrediet beschikbaar te stellen ter grootte van € 770.175,-;

2. De jaarlijkse kapitaallast, na aftrek van bijdragen van derden (€ 270.000,-), ter 
grootte van € 32.500,- op te nemen in de gemeentelijke begroting;

3. De betreffende begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van 8 maart 2023

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier

**


